EDITAL RESUMIDO DE PUBLICAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CHAPAS

A COMISSÃO ELEITORAL DO SINDICATO DOS TRABALHADORES EM

ESTABELECIMENTOS PRIVADOS, RELIGIOSOS, BENEFICENTES FILANTROPICOS DE

ENSINO DO AGRESTE DA BORBOREMA-SINTENP, faz saber a todos os associados da

entidade, que exerçam suas atividades nos municípios de Campina Grande, Puxinanã, Lagoa

Seca, Areial, Alagoa Nova, Queimadas, Fagundes, Boa Vista, Massaranduba, Bananeiras,

Borborema, Alagoa Nova, Queimadas, Fagundes, Boa Vista, Massaranduba, Bananeiras,

Borborema, Alagoa Grande, Pilões, São Sebastião de Lagoa de Roça, Serraria e Matinhas, Base

Territorial do Sindicato, que no uso de suas atribuições legais e estatutárias, vem através divulgar

a chapa que concorrerá às eleições para a composição da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegado

Representante  do SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESTABELECIMENTOS

PRIVADOS, RELIGIOSOS, BENEFICENTES E FILANTRÓPICOS DE ENSINO DO AGRESTE

DA BORBOREMA-SINTENP, que de acordo com o edital de aviso resumido no dia 09 de outubro

de dois mil e vinte como preconiza o art.31 parágrafo primeiro e segundo em consonância com

art. 32, tendo o prazo limite de inscrição de chapa no dia 23 de outubro de dois mil e vinte, que

através de seu representante legal José Roberto Martins Babosa no dia 19 de outubro dois mil e

vinte, ressaltando que  a única chapa inscrita no pleito foi a chapa denominada: RESISTÊNCIA

E TRABALHO, que concorrerá ao pleito, no dia 25 e 26 de novembro do corrente ano, chapa

apresentada com a seguinte composição, Presidente, José Roberto Martins Barbosa, Vice-

Presidente, José Itamar Sales da Silva, 1º Secretário, André de Oliveira Costa, 1º Tesoureiro,

Jailton Silva Mendes, Diretora de Imprensa, Patrícia Isabella Guimarães Azevedo Silva, Diretora

de Patrimônio, Ana Raquel dos Santos, Delegado Representante, Sandro Sanchês dos Santos,

Suplente de Diretoria, Renato Elias Pires de Souza, Suplente de Diretoria, Walmir Paulo Júnior,

Suplente de Diretoria Leônidas Mendes de Araújo Filho, Suplente de Diretoria, Maria Izabel

Lopes, Suplente de Diretoria, Everaldo da Costa Agra Neto, Suplente de Diretoria, Sâmia Amorim

Santos. A secretaria do SINTENP encaminhou para a Comissão Eleitoral no dia 27 de outubro

de dois mil e vinte, a documentação da chapa inscrita  para que a referida comissão eleitoral

fizesse a análise, para que após a publicação deste edital resumido em jornal de circulação

estadual, como também esgotado o prazo de impugnação de nomes da chapa, como preconiza

o art.32, parágrafo único, a Comissão Eleitoral proceda com o processo de homologação da

única chapa inscrita para o pleito.

Campina Grande, 29 de outubro de 2020.

COMISSÃO ELEITORAL